Saltare alla munda de tutti dagny et
li altri sei Compagni siano liberi
e assoluti. Insuss siano hony con
Saltary ad requisitione di quel
Persona. andare non elosi et terre
conde fosse aloro dito ad accusare
ogni bestia persona committente
et quello et altri tale volte que
volte saranno visusti sotto pen
de x b. Et ogni volta et per ogni
Saltare et non trovando ni supmo
diti Saltary li dariffenti et tutti
Compagni et hauranno fatto possino
dagny inquirir et cercare per
hystoria nel termino de tre di
sequenti. et passate et delicti
no siano inchi. Inante siano ghy
alla munda et tutti dagny Insuss
habino don Saltary per loro premio
et fatiga. il terzo et lre accusa

32

foram et quareque die de paricio alle
infure possa de qualischa persona possi =
durare Cessi stabile nel territorio e
q fine prodite: Insup siano et magi di
Saltarij no ronnardessi li mullifatori
Ech dappri fli in s. quelli mandare
p la etima fruta hanno idornificato
il suo dappri fatto et hmare. nel termino
di octo di: e al octo di ariso lo
etimo. Et etima turando
o l'istificando et tali dappri siano
fatto nel termino de p. di. Et
no vaglio. et siano libri h' saltarij e
absoluti. Insup vagliano a ordinano
ossiano alle p' h' g' s' i' m' dei saltarij
secreti in tutta tra et a roba et un
da l'ucignana a uno de Camalana a
Caluda de agosto li quali durare
debino insino a Caluda de ottobre
li quali possino h'no summo a casar

ogni persona rendendo danno ad ogni persona
li quali saltarij debbino essere tenuti
colla dal podesta. Et che li saltarij
saltarij debbino fare seruire tutti i dani
necessari nel termine di tre di et
il podesta debba dare la diffesa al
malattore per lo corso nel termino
fidco

Qui saltarij inquirere possunt
per custes.

In statuto et ordinamento et li saltarij
e accusatori patetij et in quel tempo
sarano nel territorio della volta per
aloro sia hato potere inquirere e ricercare
e care colla danno dani e fatti in la
jurisdictione fidca. nel termino
di tre di e poi et haurano hante
voluntate et tutti dani ne obstanti altri